
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FISICA,TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL IN

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 0.00 687,318.08 687,318.08 0.00 60,147.00 60,147.00 60,147.00 627,171.08 627,171.08 0.00 8.75

 510106 1700 001 Salarios Unificados 0.00 6,732.00 6,732.00 0.00 561.00 561.00 561.00 6,171.00 6,171.00 0.00 8.33

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 0.00 61,819.00 61,819.00 0.00 412.41 412.41 412.41 61,406.59 61,406.59 0.00 0.67

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 19,966.66 19,966.66 0.00 166.65 166.65 166.65 19,800.01 19,800.01 0.00 0.83

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 13,332.00 13,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,332.00 13,332.00 0.00 0.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 0.00 71,754.69 71,754.69 0.00 5,872.51 5,872.51 5,872.51 65,882.18 65,882.18 0.00 8.18

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 0.00 56,013.57 56,013.57 0.00 0.00 0.00 0.00 56,013.57 56,013.57 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 849,776.430.00 916,936.00 916,936.00 0.00 67,159.57 67,159.57 67,159.57 849,776.43 0.00 7.32
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 0.00 701.26 701.26 667.95 33.31 33.31 33.31 667.95 667.95 0.00 4.75

 530104 1701 001 Energia Electrica 0.00 9,567.23 9,567.23 8,868.64 698.59 698.59 698.59 8,868.64 8,868.64 0.00 7.30

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 0.00 24,140.36 24,140.36 4,368.74 1,966.76 1,966.76 1,966.76 22,173.60 22,173.60 0.00 8.15

 530106 1701 001 Servicio de Correo 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 71,500.00 71,500.00 7,330.94 0.00 0.00 0.00 71,500.00 71,500.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 56.00 56.00 56.00 0.00 0.00 0.00 56.00 56.00 0.00 0.00

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 4,907.31 4,907.31 0.00 0.00 0.00 0.00 4,907.31 4,907.31 0.00 0.00

 530606 1701 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 21,212.00 21,212.00 795.20 0.00 0.00 0.00 21,212.00 21,212.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00
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 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 0.00 809.37 809.37 0.00 0.00 0.00 0.00 809.37 809.37 0.00 0.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531601 1701 001 Fondos de Reposicion Cajas Chicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 159,744.870.00 162,443.53 162,443.53 22,087.47 2,698.66 2,698.66 2,698.66 159,744.87 0.00 1.66
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 434.69 434.69 434.69 0.00 0.00 0.00 434.69 434.69 0.00 0.00

 570201 1701 001 Seguros 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 14,434.690.00 14,434.69 14,434.69 434.69 0.00 0.00 0.00 14,434.69 0.00 0.00
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 1700 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 1,291.78 1,291.78 0.00 1,157.15 1,157.15 1,157.15 134.63 134.63 0.00 89.58

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 134.630.00 1,291.78 1,291.78 0.00 1,157.15 1,157.15 1,157.15 134.63 0.00 89.58
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA 

FISICA,TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL IN
1,095,106.000.00 1,095,106.00 22,522.16 71,015.38 71,015.38 71,015.38 1,024,090.62 1,024,090.62 0.00 6.48

01 00 000 099 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 693,554.00 -693,554.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510106 1700 001 Salarios Unificados 6,732.00 -6,732.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 57,842.00 -57,842.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 20,488.00 -20,488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 74,302.00 -74,302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 64,018.00 -64,018.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00916,936.00 -916,936.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 6,354.00 -6,354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530104 1701 001 Energia Electrica 9,420.00 -9,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 25,788.00 -25,788.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530106 1701 001 Servicio de Correo 100.00 -100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

121.00 -121.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 32,309.00 -32,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 868.00 -868.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

41,492.00 -41,492.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

4,671.00 -4,671.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

494.00 -494.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

7,012.00 -7,012.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

2,123.00 -2,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 6,213.00 -6,213.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 9,813.00 -9,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 4,319.00 -4,319.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

2,500.00 -2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 1,875.00 -1,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 11,583.00 -11,583.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531601 1701 001 Fondos de Reposicion Cajas Chicas 655.00 -655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00167,710.00 -167,710.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

1,589.00 -1,589.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570201 1701 001 Seguros 8,871.00 -8,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.0010,460.00 -10,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 01 00 000 099  ADMINISTRACION CENTRAL -1,095,106.001,095,106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 1,095,106.00 22,522.16 6.480.001,024,090.621,024,090.6271,015.3871,015.3871,015.381,095,106.000.00

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 71,015.381,095,106.00 0.00 1,095,106.00 22,522.16 71,015.38 71,015.38 1,024,090.62 1,024,090.62 0.00 6.48
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